Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель
1.            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ г. № _______

	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Кинель Самарской области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 17 августа 2017 г. № 2516 (с изменениями от 12 февраля 2018 г., 26 июня 2018 г.)

В целях создания условий гражданам для занятий физической культурой и спортом, формирования здорового образа жизни населения городского округа, гармоничного воспитания здорового, физически крепкого поколения, учитывая заключение Контрольно-счетной палаты городского округа Кинель Самарской области, в соответствии с решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 12 декабря 2017 г. № 317 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Кинель Самарской области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 17 декабря 2017 г. № 2516 (с изменениями от 12 февраля 2018 г., от 26 июня 2018 г.), следующие изменения и дополнения:
1.1.  в паспорте муниципальной программы:
строку «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных Программой» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных Программой

	Объем финансирования Программы за счет бюджета городского округа Кинель Самарской области составляет 100787,5 тыс. рублей, в том числе:
- в 2018 году – 20701,8 тыс. рублей;
- в 2019 году – 18410,0 тыс. рублей;
- в 2020 году – 14395,0 тыс. рублей;
- в 2021 году – 20264,8 тыс. рублей;
- в 2022 году – 20264,8 тыс. рублей.

 »
1.2.раздел IV изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. в разделе V абзац 4 изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Программы за счет бюджета городского округа   Кинель Самарской области составляет 100787,5 тыс. рублей, в том числе:
- в 2018 году – 20701,8тыс. рублей;
- в 2019 году – 18410,0 тыс. рублей;
- в 2020 году – 14395,0 тыс. рублей;
- в 2021 году – 20264,8 тыс. рублей;
- в 2022 году – 20264,8 тыс. рублей.».
2. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф)  в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам                    (Жиганова С.Ю.).

Глава городского округа                                                                     В.А.Чихирев
[bookmark: _GoBack]Большаков 61019

                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
                                                                                                                                             городского округа Кинель
                                                                                                                                               Самарской области
от ___________ № __________

«Раздел IV. Перечень программных мероприятий
	п/п
	Наименование мероприятия
	Главный распоряди-тель бюджетных средств
	Исполни-тель
	Финансирование
(тыс. руб.)
	Срок исполнения

	Источник финансирования

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	п. 1 Развитие физической культуры и спорта среди всех возрастных и социальных групп населения городского округа Кинель Самарской области

	пп.1.1 Физкультурно-оздоровительная работа среди детей, подростков и учащейся молодежи

	1.1.1
	Физкультурно-оздоровительные мероприятия среди детей, подростков и учащейся молодежи городского округа Кинель Самарской области.

Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области

	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»
	461,3
	572,8
	595,7
	595,7
	595,7
	Ежегодно

Бюджет
городского
округа Кинель

	ИТОГО

	461,3
	572,8
	595,7
	595,7
	595,7

	пп.1.2 Физкультурно-оздоровительная работа с трудными подростками, входящими в «группу риска»

	1.2.1
	Физкультурно-оздоровительная работа среди подростков «группы риска» городского округа Кинель Самарской области.
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»
	2,5
	19,9
	20,7
	20,7
	20,7
	Ежегодно май

Бюджет городского округа Кинель

	ИТОГО

	2,5
	19,9
	20,7
	20,7
	20,7

	пп.1.3 Физкультурно-оздоровительная и спортивно-массовая работа среди трудового населения

	1.3.1
	Физкультурно-оздоровительные мероприятия среди трудового населения городского округа Кинель Самарской области.
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»

299,8

418,0

434,7

434,7

434,7
	Ежегодно

Бюджет городского округа Кинель

	ИТОГО

	299,8
	418,0
	434,7
	434,7
	434,7

	пп.1.4 Физическая культура и спорт среди людей с ограниченными возможностями и людей пожилого возраста

	1.4.1
	Организация и проведение спортивных мероприятий среди людей с ограниченными возможностями и людей пожилого возраста.
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»

	33,1
	92,4
	96,1
	96,1
	96,1
	Ежегодно май
	Бюджет городского округа Кинель

	ИТОГО

	33,1
	92,4
	96,1
	96,1
	96,1

	пп.1.5 Развитие физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства

	1.5.1
	Физкультурно-оздоровительные мероприятия среди населения п.г.т. Усть-Кинельский, проводимыхУсть-Кинельским территориальным управлением администрации городского округа Кинель Самарской области
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»

	67,7
	102,8
	106,9
	106,9
	106,9
	Ежегодно
	Бюджет городского округа Кинель

	1.5.2
	Физкультурно-оздоровительные мероприятия среди населения п.г.т. Алексеевка, проводимых Алексеевским территориальным управлением администрации городского округа Кинель Самарской области
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»

	41,2
	76,4
	79,5
	79,5
	79,5

Ежегодно

	Бюджет городского округа Кинель

	ИТОГО

	108,9
	179,2
	186,4
	186,4
	186,4

	пп.1.6 Подготовка спортивного резерва

	1.6.1
	Проведение конкурса на звание лучшего специалиста в области физической культуры и спорта городского округа Кинель Самарской области
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»

	285,6
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	По указанию
	Бюджет городского округа Кинель

	1.6.2
	Аренда ледовой арены для проведения тренировок
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортив-ный центр
«Кинель»
	390,3
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	По указанию
	Бюджет городского округа Кинель

	1.6.3
	Премии «Спортивные надежды» за достижения в области физической культуры и спорта гражданам, проживающим на территории г.о. Кинель Самарской области
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области

	Управление культуры и молодежной политики г.о. Кинель Самарской области
	208,3
	___
	___
	___
	___
	По указанию
	Бюджет городского округа Кинель

	ИТОГО

	884,2
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	п.2 Внедрение в городском округе Кинель Самарской области Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

	2.1
	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортив-ный центр
«Кинель»
	29,0
	124,6
	153,7
	153,7
	153,7
	В течение года

Бюджет городского округа Кинель

	2.2
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (за исключением тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО)
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортив-ный центр
«Кинель»

83,6

25,0

26,0

26,0

26,0

В течение года

Бюджет городского округа Кинель

	ИТОГО

	112,6
	149,6
	179,7
	179,7
	179,7

	п.3 Укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта в городском округе Кинель Самарской области

	3.1.
	Транспортные услуги для проведения спортивных мероприятий.
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»

	169,0
	310,2
	322,6
	322,6
	322,6
	В течение года

Бюджет городского округа Кинель

	3.2
	Приобретение спортивной экипировки, инвентаря, снаряжения, канцтоваров.
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»

612,3

296,4

308,3

308,3

308,3
	В течение года

Бюджет городского округа Кинель

	3.3
	Сертификация футбольного поля, ворот
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»

	150,0
	___
	___
	___
	___
	По указанию
	Бюджет городского округа Кинель

	3.4
	Техническое обеспечение организации и проведения спортивных мероприятий
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»

	95,3
	162,2
	168,5
	168,5
	168,5
	По указанию
	Бюджет городского округа Кинель

	3.5
	Строительство многофункциональной спортивной площадки с резино-полимерным покрытием (северная сторона г. Кинель, ул. Спортивная)
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	Управле-ниеархитекту-ры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
	*
	*
	*
	*
	*
	По указанию
	Бюджет городского округа Кинель

	3.6
	Проведение проектных работ (рабочий проект) по ФСК на ул. 27 Партсъезда
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	Управле-ниеархитекту-ры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
	*
	*
	*
	*
	*
	По указанию
	Бюджет городского округа Кинель

	3.7
	Проведение проектных работ (привязка наружных сетей к проекту ФОК в п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель)
	Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	Управле-ниеархитекту-ры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
	*
	*
	*
	*
	*
	По указанию
	Бюджет городского округа Кинель

	ИТОГО

	1026,6
	768,8
	799,4
	799,4
	799,4

	п.4 Популяризация массового спорта и спорта высших достижений

	пп.4.1 Развитие игровых и индивидуальных видов спорта в городском округе Кинель Самарской области

	4.1.1
	Участие команд городского округа Кинель по видам спорта в областных соревнованиях

Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»
	2072,0
	2091,5
	2175,2
	2175,2
	2175,2
	Ежегодно январь-октябрь

	Бюджет городского округа Кинель

	ИТОГО

	2072,0
	2091,5
	2175,2
	2175,2
	2175,2

	ВСЕГО п.1 - п.4

	5001,0
	4867,2
	5061,9
	5061,9
	5061,9

	п.5 Субсидии на выполнение муниципального задания МБУ «Спортивный центр «Кинель» на 2018-2022 г.

	5.1
	Субсидии на выполнение муниципального задания МБУ «Спортивный центр «Кинель»

Управление культуры и молодежной политики администра-ции городского округа Кинель Самарской области
	МБУ
«Спортивный центр
«Кинель»
	15700,8
	13542,8
	9333,1
	15202,9
	15202,9

Ежегодно
	Бюджет городского округа Кинель

	ИТОГО

	15700,8
	13542,8
	9333,1
	15202,9
	15202,9

	ВСЕГО

	20701,8
	18410,0
	14395,0
	20264,8
	20264,8

	В ТОМ ЧИСЛЕ:
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области

	20701,8
	18410,0
	14395,0
	20264,8
	20264,8

*Бюджетные обязательства будут определены отдельным нормативно-правовым актом.
»

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                                                                          к постановлению администрации
                                                                                                                                             городского округа Кинель
                                                                                                                                               Самарской области
                                                                                                                                                  от ___________ № __________

«Приложение № 1
к муниципальнойпрограмме городского округа Кинель Самарской области «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Кинель Самарской области на 2018-2022 годы»

Значения показателей (индикаторов) муниципальнойпрограммы городского округа Кинель Самарской области
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе Кинель Самарской области 2018-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование, цели, задачи показателя (индикатора)
	Ед. измерения

	Значение показателя (индикатора) по годам

	 2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Цель: Формирование потребности у населения в систематических занятиях физической культурой и спортом, повышение уровня физической подготовленности спортсменов, укрепление здоровья населения, популяризация здорового образа жизни.

	2
	Задача 1: Развитие физической культуры и спорта среди всех возрастных и социальных групп населения городского округа Кинель Самарской области

	2.1
	Удельный вес населения городского округа Кинель Самарской области, систематически занимающихсяфизической культурой и спортом.
	%
	38,5
	39,5
	40
	42
	42,5

	2.2
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения в городском округе Кинель Самарской области.
	%
	11
	11,5
	12
	12,5
	13,5

	3
	Задача 2: Внедрение в городском округе Кинель Самарской области Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

	3.1
	Количество граждан городского округа Кинель Самарской области выполнивших нормативы ВФСК ГТО
	чел
	560
	570
	580
	590
	600

	4
	Задача 3: Укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта в городском округе Кинель Самарской области

	4.1
	Количество отремонтированных и/или введенных в эксплуатацию зданий и сооружений.
	ед
	3
	*
	*
	*
	*

	4.2
	Уровень обеспеченности населения городского округа Кинель Самарской области спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности
	%
	17,4
	17,5
	17,6
	17,7
	18,0

	5
	Задача 4: Популяризация массового спорта и спорта высших достижений

	5.1
	Количество человек принявших участие в спортивных мероприятиях
	чел
	7000
	7010
	7020
	7030
	7040

	5.2
	Количество спортсменов разрядников подготовленных за год
	чел
	90
	90
	95
	95
	100

	6
	Задача 5: Выполнение муниципального задания по оказанию услуг в сфере физической культуры и спорта Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Кинель Самарской области «Спортивный центр «Кинель»

	6.1
	Количество занимающихся в спортивных секциях
	чел
	830
	850
	900
	930
	950

	6.2
	Уровень удовлетворенности жителей объемом и качеством мероприятий, направленных на пропаганду физической культуры и спорта
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	6.3
	Оснащенность необходимым специальным оборудованием и аппаратурой
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	6.4
	Уровень укомплектованности кадров в соответствии со штатным расписанием
	%
	100
	100
	100
	100
	100

*Значения показателей (индикаторов) будут определены отдельным нормативно-правовым актом.

Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Кинель Самарской области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 17 августа 2017 г. № 2516» (с изменениями от 12 февраля 2018 г., от 26 июня 2018 г.)

Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам

	С.Ю. Жиганова

	Начальник юридического отдела аппарата администрации

	С.Р. Рысаева

	Руководитель управления финансов администрации

	А.В. Москаленко